'~\
'\,

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO JURíDICO

'~...

LEI NQ 1.483, DE 29 DE SETEMBRO DE . t ,98l

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE AuxíliO A

ENTIDADE QUE ESp·EClr' CA."

PROFESSOR JOÃO BASTOS SOARES, PREfEITO MUNICIPAL

DE CRUZEIRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUiÇÕES lE-

GA'S;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE
PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 12. raCA O EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA

DO A CONCEDER .AO LIONS CLUBE DE CRUZEIRO, ENT.DAOE DECLARADA DE

~TllIOADE PÚBLICA PELA LE. NQ 752, DE 21 DE MARÇO DE 1.966. UM

AUX;L.IO NO VALOR DE CR$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL CRUZEIROS) •

DESTINADO À CONSTRUÇÃO DA SUA CRECHE DENOMINADA IIToCA 00 LEAOZI-

NHOu
o

ARTIGO 2Q - O AuxiLIO, A QUE SE REfERE O ARTIGO
, ,

ANTERIOR, DEVERiA SER PAGO DE fORMA PARCELADA, A PARTIR DO PROXI-
, ,..., ,

MO EXERC;IC·IO rlNANCEIRO, ATRAVf;S Df: CONSIGNAÇAO PROPRIA NO ORÇA

MENTe MUNIClPAt..

,
ARTtGO 32 .. ESTA LEI ENTRARiA EM VIGOR NA DATA DE

,
CONTRARIO.

f'Mi:DE 1.981CRUZEIRO,

PROf. JpÃO BA SOARES

.. ~~ktTO MU~CIPAL ....
-~~J '

N _

SUA PUBLICAÇAO.REVOGAOAS AS OISPOSIÇOES EM

PUBLICADO NA SECRETARIA DA PREfEITURA MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO JURíDICO

DE CRUZEIRO, EM 29 DE SETEMBRO DE 1~981.

, SA~~~
-AuxtL.IAR DA PROCURADORIA-

(

r' OGF I C I O í'~-

TENHO A ELEVADA HONRA DE ME DIRIGIR A

v. EXC1A" A FIfi.! DE

[ 1.453.

,
REf,'JETER COPIA 1.481 , 1.482

NA OPORTUNIDADE, APRESE~TO A V. EXCIA. OS

-;/jCUS FPOT[STOS DE ELEV,L\D,l1, ESTff\'/..... [DISTlr\JT,~ COi'~SIDC:RAÇACil

i~C

JCSt :. ~f'JGEL FERR[ I R.A DE C.LRVALHC

JD. PRESIDENTE DA C~MARA ~UNiCIPAL DE